
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E ECONÔMIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PPGAGRONEGÓCIOS N. 2, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021

A Comissão de Processo Seletivo da Pós-graduação em Agronegócios, área de concentração Agronegócios e Sustentabilidade da Fundação
Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da Resolução/FACE no 186 de 2 de setembro de 2021, e
considerando as disposições do art. 23 do Regulamento Geral das Pós-Graduações stricto sensu da UFGD, RESOLVE: 

1. RETIFICAR o Edital de Homologação n. 3 de 16 de dezembro de 2021, nos seguintes termos:

a) ONDE CONSTOU:

Resultado Final – Doutorado

Candidato (a)

ETAPA I ETAPA II
Nota
final

Situação Colocação
Pontuação Nota Pontuação 

Defesa
Nota

Defesa
Pontuação

Projeto
Nota

Projeto 
Pontuação

Lattes 

Lattes
Padroniza-

do

Nota
Lattes 

Nota
Etapa II

LEANDRO RENNE
CAMILO

7,72 2,32 7,54 2,26 5,90 1,18 43,70 6,49 1,30 4,74 7,06 Classificado 5º

CLAUDIA DE
BRITO QUADROS

GONÇALVES
7,80 2,34 8,63 2,59 7,10 1,42 26,70 3,97 0,79 4,80 7,14 Classificado 6º

PASSE A CONSTAR:

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios/FACE/UFGD -  Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Caixa Postal 533 CEP 79.804-970 – Dourados/MS. Fone (67) 3410-2063 / E-mail:
ppgagronegocios@ufgd.edu.br

mailto:ppgagronegocios@ufgd.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E ECONÔMIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS

Resultado Final – Doutorado

Candidato (a)

ETAPA I ETAPA II
Nota
final Situação Colocação

Pontuação Nota Pontuação 
Defesa

Nota
Defesa

Pontuação
Projeto

Nota
Projeto 

Pontuação
Lattes 

Lattes
Padronizad

o

Nota
Lattes 

Nota
Etapa II

CLAUDIA DE
BRITO QUADROS

GONÇALVES
7,80 2,34 8,63 2,59 7,10 1,42 26,70 3,97 0,79 4,80 7,14 Classificado 5º

LEANDRO RENNE
CAMILO

7,72 2,32 7,54 2,26 5,90 1,18 43,70 6,49 1,30 4,74 7,06 Classificado 6º

Comissão de Seleção
Programa de Pós-Graduação em Agronegócios

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios/FACE/UFGD -  Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Caixa Postal 533 CEP 79.804-970 – Dourados/MS. Fone (67) 3410-2063 / E-mail:
ppgagronegocios@ufgd.edu.br

mailto:ppgagronegocios@ufgd.edu.br

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
	FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E ECONÔMIA

